. Palácio Legislativo Água.Grande ,

Estância Turfstica de Paraguaçu Paulista

REQUERIMENTO N°

Paraguatu Paulista

Protocolo 	Data/Horà
16.527 13/06/20 3 16:25:28
ResponsOvel:

/2013 -60

Requer ao Sr. Prefeito Municipal
informações relativas aos imóveis locados
pela administração municipal.

Excelentíssimo Senhor
Miguel Canizares Junior _
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Paraguaçu Paulista— SP

'Nos termos regimentais vigentes, a Vereadora que a este
subscreve, REQUER ao Sr. Prefeito Municipal as seguintes informações relativas
aos imóveis locados pela administração municipal:.

1) Quantos imóveis são locados atualmente pela administração
municipal e quem são os proprietários;

2) Em quais endereços esses imóveis se localizam, quais
departamentos são beneficiados com as locações e a quais finalidades específicas
eles se destinam;

3) Quais são os prazos de vencimento de todos os contratos
firmados entre Prefeitura e locatários;

4) Qual o valor individual de cada aluguel pago em- razão
dessas locações;

5) Qual o valor de IPTU que a Prefeitura paga anualmente por
cada imóvel alugado;

6) E finalmente, em seu plano de governo, há algum projeto
objetivando a construção de imóveis próprios visando a centralização de unidades
departamentais, para que o município não tenha mais que arcar com despesas de
aluguel?

JUSTIFICATIVA

A Vereadora Kátia Euzébio de Oliveira e os demais vereadores
que a apoiam na presente proposição, veem rnui respeitosamente, requerer ao
Chefe do Execútivo Municipal, as informações acima elenCadas, visto que somos
sabedores que o município não possüi a quantidade necessária de imóveis próprios
que permitam aos departamentos municipais a instalação de suas unidades
administrativas ou projetos especiais, tornando-se necessário a lOcação de imóveis
para estes fins.

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Gire riflo Matheus, 205 Fone/Fax (18) 3361.1047 - Cx. Postal 135 - CEP 1 .9700-000 - Paraguaçú Paulista (SP)

CNPJ 51.500.61910001-04 - Website: www.carnaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo Água Grande

eq,
Estância Turística de Paraguaçu Paulista

PAULO ROBERTO PEREIRA
Vereador

ERTHO ÁLVARES
Vereadora

A IME
Veread

veac,,
DE OLIVEIRA
ra

VILMA LUCILEN
ffillehh■ SÉRGIO DOI

Verea. 'r
E FERREIRA

A resposta de Vossa Excelência a este requerimento permitirá a
estes vereadores, não só o exercício da função fiscalizadora dos gastos 'públicos
que nos compete, como também a ciência da localização ou da existência de
unidades administrativas, que, como munícipes e vereadores, talvez ainda não
tenhamos conhecimento, possibilitando que, de agora em diante, possamos indicar,
com certeza, àqueles que porventura nos procurarem, o endereço do órgão
municipal responsável por sanar suas dúvidas'ou dirimir seus problemas.

Palácio Legislativo Água Grande, 13 de junho de 2013.

ELAINE CRISTINA FERREIRA ALPHONI°
1. serreorin

r

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 - FonelFax (18) 3361.1047 - Cx. Postal 135 - CEP 19700.000 • Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.61910001-04 - Website: www,camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2